
 

 
 

 

 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
เรื่อง  เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.๒๕๖7 

   
   ตามที่นายอำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย ได้ประกาศ เรื ่อง เรียกประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลริมโขง สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.๒๕๖7  ตั้งแต่วันที่ 1  กรกฎาคม 2567 ถึง
วันที่  15  กรกฎาคม 2567 นั้น  

   อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562  “มาตรา 54 ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้เรียก
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตามสมัยประชุม และเป็นผู้เปิดหรือปิดประชุม”  ประกอบระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.๒๕54 “ข้อ 22 การเรียกประชุมสภาท้องถิ่นตามข้อ 20 ให้ประธานสภาท้องถิ่นแจ้งเป็นหนังสือให้
สมาชิกสภาท้องถิ่นทราบล่วงหน้า พร้อมทั้งปิดประกาศไว้ในที่เปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นก่อนกำหนดวันเปิดสมัยประชุมไม่น้อยกว่าสามวัน เว้นแต่เป็นการประชุมอันรีบด่วน จะแจ้งกำหนดเปิด
สมัยประชุมและปิดประกาศน้อยกว่านั้นก็ได้  แต่ไม่ให้น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนกำหนดเวลาเปิดสมัยประชุม
โดยให้ระบุเหตุอันเร่งด่วนในหนังสือนั้นด้วย” 

   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง จึงประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ริมโขง สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2567 ในวันที่  8  กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลริมโขง เวลา 09.00 นาฬิกา 

   หากสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ประสงค์จะเสนอญัตติในเรื่องต่างๆ ขอให้
ยื่นต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  ล่วงหน้าก่อนวันประชุมไม่น้อยกว่าห้าวันและมีสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงรับรองอย่างน้อยสองคน เพื่อจะได้บรรจุในระเบียบวาระการประชุมในสมัย
ประชุมนั้น และนัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงต่อไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  1  เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2567 
 
 

 
(นายสุจิน  สิทธิราช) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
 
 


